

COMPUTO Y PRESUPUESTO (Referencial - Indicativo)

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA ITEM
1)	Provisión de energía eléctrica				\$ 2.631.234,04	19,16 %
A	Red de baja tensión					
a.	TN 240 SOSTEN - Copl. Hor Ais- Cer.	u	1	\$ 116.853,58	\$ 116.853,58	
b.	Desmonte de poste de H°A°	u	1	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	
B	Subestación aérea 13,2/0,400/0,231 kV					
a.	Provisión y montaje de estructura de H°A° TN 500 e	u	1	\$ 122.910,99	\$ 122.910,99	
b.	Provisión y montaje de TN 506 acometida p/SETA	u	1	\$ 375.798,87	\$ 375.798,87	
c.	Provisión y montaje de TN 490 Antena para Red de Baja Tensión	u	1	\$ 181.295,64	\$ 181.295,64	
d.	Provisión y montaje de Transformador de Distribución de 160 KVA	u	1	\$ 444.364,29	\$ 444.364,29	
C	Red de baja tensión					
a.	TN 103 l-1 c/ provición de columna H°A° 8,50/1800 s /ETP EPE Sta. Fe	u	1	\$ 62.516,16	\$ 62.516,16	
b.	TN 103 l c/ provición de columna H°A° 8,50/1050 s /ETP EPE Sta. Fe	u	10	\$ 55.616,16	\$ 556.161,60	
c.	TN 108 f c/ provición de con poste de eucaliptus s/ETP EPE Sta. Fe	u	10	\$ 7.115,45	\$ 71.154,50	
d.	TN 103 k -1 s/ETP EPE Santa Fe	u	12	\$ 5.476,38	\$ 65.716,56	
e.	TN 108 i Suspensión Simple s/columna existente s/ETP EPE Sta. Fe	u	3	\$ 6.266,95	\$ 18.800,85	
f.	Desmonte de poste	u	3	\$ 4.500,00	\$ 13.500,00	
g.	Provisión y tendido de Cable Preensamblado 3 x 70 + 1 x 50 + 1 x 25 mm2	m	560	\$ 769,54	\$ 430.942,40	
h.	Bajada antifraude TN 63m_4	u	30	\$ 5.490,62	\$ 164.718,60	
2)	Red de Alumbrado Público				\$ 1.559.010,42	11,35 %
a.	Luminaria marca STRAND modelo SX 100 LED s/ETP	u	14	\$ 30.046,61	\$ 420.652,54	
b.	Columna A°P° 9,70 mts altura total (incluye rack y PAT) s/etp	u	14	\$ 76.018,42	\$ 1.064.257,88	
c.	Tablero de alumbrado público TN 130e	u	1	\$ 74.100,00	\$ 74.100,00	
3)	Red de Agua potable				\$ 958.083,81	6,98 %
a.	Excavación, relleno y compactación de zanjas	m³	120,46	\$ 2.173,37	\$ 261.804,15	
b.	Provisión, acarreo y colocación de cañería PVC C6 Ø50 mm	m	107,32	\$ 532,26	\$ 57.122,14	
c.	Provisión, acarreo y colocación de cañería PVC C6 Ø75 mm	m	133,6	\$ 1.081,30	\$ 144.461,68	
d.	Provisión, acarreo y colocación de hidrante a bola Ø75 mm	u	1	\$ 20.916,58	\$ 20.916,58	
e.	Conexiones domiciliarias cortas: PEAD: Ø20 mm	u	14	\$ 10.830,61	\$ 151.628,54	
f.	Conexiones domiciliarias largas: PEAD: Ø20 mm	u	16	\$ 20.134,42	\$ 322.150,72	
4)	Red Vial de conjunto				\$ 3.668.204,87	26,72 %
a.	Excavación de caja y saneamiento de cunetas existentes	m³	655,65	\$ 714,34	\$ 468.355,59	
b.	Preparación de la subrasante	m²	3278,24	\$ 299,64	\$ 982.291,83	
c.	Ejecución de estabilizado granular 0-20 de 15 cm de espesor	m²	2620,39	\$ 846,27	\$ 2.217.557,45	
5)	Red de Desagües Pluviales				\$ 2.544.873,42	18,53 %
a.	Ejecución de cordón cuneta de H°A°	m	840,83	\$ 2.747,14	\$ 2.309.877,73	
b.	Ejecución de badenes de H°A°: 15 cm de espesor x 120 cm de ancho x ancho de calle	m²	72,35	\$ 3.248,04	\$ 234.995,69	
6)	Veredas Peatonales y Rampas				\$ 1.582.950,73	11,53 %
a.	Vereda peatonal de hormigón pétreo H13: 10 cm de espesor x 2 m de ancho	m²	909,58	\$ 1.639,48	\$ 1.491.238,22	
b.	Rampas de hormigón pétreo H13: 10 cm de espesor x 1,5 m de ancho	u	12,00	\$ 7.642,71	\$ 91.712,51	
7)	Arbolado y preparación del terreno				\$ 237.341,55	1,73 %
a.	Arborización: Lapacho rosado y lapacho amarillo	u	40,00	\$ 2.479,34	\$ 99.173,55	
b.	Preparación de espacios verdes	m²	1727,10	\$ 80,00	\$ 138.168,00	
8)	Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica				\$ 548.758,51	4,00 %
a.	Proyecto Ejecutivo/Constructivo	gl.	1,00	\$ 219.503,40	\$ 219.503,40	
b.	Representación Técnica / Conducción Técnica	gl.	1,00	\$ 329.255,10	\$ 329.255,10	
	Costo Neto:		1,000		\$ 13.730.457,36	100 %
	Gastos Generales:		15,00 %		\$ 2.059.568,60	
	Beneficios:		10,00 %		\$ 1.373.045,74	
			Sub-Total:		\$ 17.163.071,70	
	IVA 21%:		21,00 %		\$ 3.604.245,06	
	Total:				\$ 20.767.316,75	